



## PRZYCHODZI STUDENT DO LEKARZA...

### Praca podczas wakacji a powszechne ubezpieczenie zdrowotne

#### UBEZPIECZENIE

Zgodnie z przepisami, studenci do ukończenia 26 roku życia, mogą być zgłoszeni do ubezpieczenia zdrowotnego **rodziców**. W tym celu przynajmniej jedno z rodziców powinno zgłosić syna lub córkę do ubezpieczenia jako członka rodziny.

Jeśli rodzice nie są ubezpieczeni – wówczas student powinien zostać zgłoszony do ubezpieczenia przez kogoś ze swoich **dziadków**, a w sytuacji gdy i oni nie posiadają ubezpieczenia, student wnioskuje na swojej **uczelni** o zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego.

#### PRACA PODCZAS STUDIÓW - W TYM - WAKACYJNA

- **Student zatrudniony na umowę o pracę** podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu – składki odprowadza za niego pracodawca.
- **Student prowadzący własną działalność gospodarczą** podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu – sam odprowadza składki na ubezpieczenie zdrowotne do ZUS.
- **Studenci powyżej 26. roku życia pracujący dorywczo na umowę zlecenie**, również podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu – składki odprowadza za nich zleceniodawca.

#### PO ZAKOŃCZENIU WAKACYJNEJ PRACY - PAMIĘTAJ O PONOWNYM UBEZPIECZENIU !

Wraz z zakończeniem pracy lub działalności gospodarczej, student powinien zostać **ponownie** zgłoszony do ubezpieczenia przez rodziców, dziadków lub przez uczelnię. To bardzo ważne, żeby pamiętać o tym obowiązku, ponieważ wraz z zakończeniem pracy - nie tylko wakacyjnej - ale każdej, podejmowanej czasowo podczas nauki - student ulega wyrejestrowaniu z ubezpieczenia zdrowotnego. Pozostaje więc nieubezpieczony, o czym często dowiaduje się przypadkiem, a co skutkować może wystawieniem przez placówkę rachunku za leczenie.



#### INFORMACJE

Więcej informacji o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym i leczeniu znajdziecie na naszej stronie internetowej:

[www.nfz-poznan.pl](http://www.nfz-poznan.pl)

Szczególnie polecamy serwis: „Gdzie się leczyć?” - w którym znajduje się wykaz wszystkich placówek przyjmujących pacjentów w ramach umowy z NFZ oraz zakładkę „Dla pacjenta”, w której znajdziecie informacje o karcie EKUZ, Zintegrowanym Informatorze Pacjenta, czy też potrzebne do pobrania druki.

